
III. Otras Resoluciones

Consejería de Empleo, 
Industria y Comercio 

4365 Dirección General de Comercio.- Resolución
de 20 de julio de 2010, por la que se hacen pú-
blicos los nombramientos de Presidentes, car-
gos de los Comités Ejecutivos y miembros de
los Plenos de las Cámaras Oficiales de Comer-
cio, Industria y Navegación de Las Palmas, San-
ta Cruz de Tenerife, y Lanzarote.

Concluido el proceso electoral en las Cámaras
Oficiales de Comercio, Industria y Navegación de
Las Palmas, Santa Cruz de Tenerife y Lanzarote,
convocado mediante Orden de la Consejería de
Empleo, Industria y Comercio, de fecha 6 de abril
de 2010, por la que se convocan elecciones para la
renovación de los órganos de gobierno de las Cá-
maras de Comercio, Industria y Navegación de Ca-
narias (BOC nº 67, de 7 de abril), con la elección
de los miembros de los Plenos, Presidentes y de-
más cargos de los Comités Ejecutivos y de confor-
midad con lo previsto en los artículos 21.bis.5 del
Real Decreto 1133/2007, de 13 de agosto, por el que
se modifica el Capítulo III del Reglamento Gene-
ral de las Cámaras Oficiales de Comercio, Indus-
tria y Navegación, que regula su sistema electoral
(BOE nº 234, de 29 de septiembre) y 21.2.c) del
Decreto 405/2007, de 4 de diciembre, por el que se
aprueba el Reglamento Orgánico de la Consejería
de Empleo, Industria y Comercio (BOC nº 249, de
14 de diciembre). 

En su virtud,

R E S U E L V O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias
los siguientes nombramientos:

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Nave-
gación de Las Palmas.

Presidente: 

D. Ángel Luis Tadeo Tejera.

Miembros del Comité Ejecutivo:

Presidente: D. Ángel Luis Tadeo Tejera.

Vicepresidente 1º: D. José Sánchez Tinoco.

Vicepresidenta 2º: Dña. María de la Salud Gil
Romero.

Vicepresidente 3º: D. Prudencio Lorenzo Santana.

Vicepresidente 4º: D. Eustasio López González. 

Tesorero: D. Manuel Nantón Díaz.

Vocales:

D. Eugenio Sánchez Sánchez.
D. Juan Felipe Sosa Ramírez.
D. Cristóbal Castro Henríquez. 
D. Pedro Ortega Rodríguez.
D. José Luzardo Santana. 
Dña. Ana de la Hoz López.
D. Carlos Medina Solís. 
D. Pedro Suárez Rodríguez.
D. Valentín Pérez Afonso. 
D. Higinio Suárez del Río.
D. Orlando Peñate Herrera. 
D. Juan R. Santana Ayala.
D. José Mayor Ramírez. 
D. Agustín Espino Flores.
D. Domingo Santana Vega. 
D. Juan Suárez Guillén.
D. Manuel Santana León. 
D. Carlos Gimeno Buil.

Miembros del Pleno: 

D. Ángel Luis Tadeo Tejera.
D. José Sánchez Tinoco.
Dña. María de la Salud Gil Romero. 
D. Prudencio Lorenzo Santana.
D. Eustasio López González. 
D. Manuel Nantón Díaz.
D. Domingo Bello Cabrera.
D. Juan Acosta González.
D. José Luis Morales Betancor.
D. José Rexachs del Rosario.
D. Néstor López Pérez.
D. Lucas Santana Santana.
D. Andrés Arnaldos Martínez.
D. Mohamed Benyachou Kadouri.
D. Graciliano Afonso Santana.
D. Francisco Juan Pérez González.
D. Jaime Cortezo Massieu.
D. Juan Armando Rodríguez Hernández.
D. Francisco Ortega Hernández.
D. Orlando Cabrera García.
D. Manuel Herrera Domínguez.
D. Jaime Wolgeschaffen López.
D. Francisco Manuel Socorro Ramírez.
D. Marcos Santana Cazorla.
D. Juan Ignacio García Robredo.
D. Aurelio Ayala Fonte.
D. Valentín Parejo Rebollo.
D. Vicente Marrero Domínguez.
D. Eugenio Sánchez Sánchez.
D. Juan Felipe Sosa Ramírez.
D. Cristóbal Castro Henríquez. 
D. Pedro Ortega Rodríguez.
D. José Luzardo Santana. 
Dña. Ana de la Hoz López.
D. Carlos Medina Solís. 
D. Pedro Suárez Rodríguez.

Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19987 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4365



D. Valentín Pérez Afonso. 
D. Higinio Suárez del Río.
D. Orlando Peñate Herrera. 
D. Juan R. Santana Ayala.
D. José Mayor Ramírez. 
D. Agustín Espino Flores.
D. Domingo Santana Vega. 
D. Juan Suárez Guillén.
D. Manuel Santana León. 
D. Carlos Gimeno Buil.

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Nave-
gación de Santa Cruz de Tenerife.

Presidente: 

D. Ignacio Manuel González Martín.

Miembros del Comité Ejecutivo.

Presidente: D. Ignacio Manuel González Martín.

Vicepresidentes:

Dña. María de los Ángeles Palmero Díaz.
D. Modesto Campos Castro.
D. José Fernando Plasencia García (V Col)*.
D. Santiago Sesé Alonso.
D. Manuel Ángel González de León.
D. Luis Aguiar García.

Tesorero: D. Pablo Machado Martín.

Vocales: 

D. Andrés José Báez Torres.
D. Antonio José Armas Caraballo.
D. Arturo Juan Escuder Martín.
D. Carlos González Toledo.
Dña. Carmen Delia Alberto Gómez.
D. Celio Antonio Rodríguez Zarza.
D. César Jesús Estévez Santana.
D. Emérito Ramón Rodríguez Frías.
D. Hoel José Pérez Rienda.
D. Jesús Francisco Gómez Méndez (V Col)*.
D. Jorge Alexis Marichal González.
D. José Antonio Padrón Fumero.
D. José Fernando Cabrera García (V Col)*.
D. José Luis García Martínez (V Col)*.
D. Juan Carlos Expósito Hernández.
D. Juan Luis Lorenzo Rodríguez.
Dña. María del Pilar Parejo Bello.

Miembros del Pleno:

D. Ignacio Manuel González Martín.
Dña. María de los Ángeles Palmero Díaz.
D. Modesto Campos Castro.
D. José Fernando Plasencia García (V Col)*.
D. Santiago Sesé Alonso.
D. Manuel Ángel González de León.

D. Luis Aguiar García.
D. Pablo Machado Martín.
D. Andrés José Báez Torres.
D. Antonio José Armas Caraballo.
D. Arturo Juan Escuder Martín.
D. Carlos González Toledo.
Dña. Carmen Delia Alberto Gómez.
D. Celio Antonio Rodríguez Zarza.
D. César Jesús Estévez Santana.
D. Emérito Ramón Rodríguez Frías.
D. Hoel José Pérez Rienda.
D. Jesús Francisco Gómez Méndez (V Col)*.
D. Jorge Alexis Marichal González.
D. José Antonio Padrón Fumero.
D. José Fernando Cabrera García (V Col)*.
D. José Luis García Martínez (V Col)*.
D. Juan Carlos Expósito Hernández.
D. Juan Luis Lorenzo Rodríguez.
Dña. María del Pilar Parejo Bello.
Dña. Alicia Pérez Garnier.
D. Benjamín Alonso Prieto.
D. Bernardino Cabrera Lorenzo.
D. Clemente Mamposo Cruz.
D. Diego Vega La Roche (V Col)*.
D. Eduardo García Sánchez.
D. Eladio Ramón Fuerte Ramos.
Dña. Esther Virginia Medina Rodríguez.
D. Eulogio Hernández López.
D. Fermín Morera Afonso.
D. Francisco G. García Sicilia.
D. Henry Sicilia Hernández (V Col)*.
D. Isael Castro Hernández.
D. José Carlos Ávila Quintero.
D. José Luis Tacoronte Moreno.
D. José Manuel de la Cruz Arquero.
D. José Ramón Villalba González (V Col) *.
D. Juan Carlos Arricivita Bello.
D. Juan Jesús Méndez Siverio.
D. Juan Luis Bacallado Alonso.
D. Martín Padrón García.
D. Mauro Manuel Fernández Felipe.
D. Pedro de Hita Horcajada.
D. Pedro Miguel González Santiago.
D. Per Martín Thomsen Ramos.
D. Ramón Gil Darias Herrera.
D. Sebastián Escuela Benítez.
D. Vicente Victoriano Martín Rodríguez.

* V Col: Vocal Colaborador.

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Nave-
gación de Lanzarote.

Presidente: D. José Torres Fuentes.

Miembros del Comité Ejecutivo:

Presidente: D. José Torres Fuentes.

Vicepresidente 1º: D. Neftalí Acosta Morales.

Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19988 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4365



Vicepresidente 2º: D. Cándido Armas Rodríguez.

Vicepresidente 3º: D. Miguel Cabrera Cabrera.

Tesorero: D. Antonio Cruz Díaz.

Vocales:

Dña. Nayra Valls Cabrera.
D. Javier Betancort Tubau.
Dña. Eduvigis Rodríguez Perdomo.
D. Juan Fernando Luzardo González.
D. Luis Miguel Morales García.
Dña. Carmen Martinón Ramírez.
D. Juan Bosco Borges Ferrer.
D. Ismael Villalba García.
D. Victoriano Elvira Guillén. 
D. Manuel Poyato Duarte.
Dña. Sandra Lorena Hernández Fernández.
D. Eduardo José Ferrer Cabrera.
D. Rafael Lasso Lorenzo.
Dña. Raquel Caraballo Valdivia.
D. Orlando San Luis Peñate.
D. Valentín Clavijo De La Cruz.

Miembros del Pleno:

D. José Torres Fuentes.
D. Neftalí Acosta Morales.
D. Cándido Armas Rodríguez.
D. Miguel Cabrera Cabrera.
D. Antonio Cruz Díaz.
Dña. Nayra Valls Cabrera.
D. Javier Betancort Tubau.
Dña. Eduvigis Rodríguez Perdomo.
D. Juan Fernando Luzardo González.
D. Luis Miguel Morales García.
Dña. Carmen Martinón Ramírez.

D. Juan Bosco Borges Ferrer.
D. Ismael Villalba García.
D. Victoriano Elvira Guillén. 
D. Manuel Poyato Duarte.
Dña. Sandra Lorena Hernández Fernández.
D. Eduardo José Ferrer Cabrera.
D. Rafael Lasso Lorenzo.
Dña. Raquel Caraballo Valdivia.
D. Orlando San Luis Peñate.
D. Valentín Clavijo De La Cruz.
Dña. Sarai González Meyer.
D. Juan José Pacheco Mesa.
D. Honorio Nicolás García-Bravo Betancort.
D. José Manuel Vázquez Bueno.
Dña. Bárbara Rafaela Rodríguez Pérez.
D. Santiago Díaz Romero.
D. Manuel Juan Viera Ramírez. 
D. Nicolás Santana León. 
D. Jesús Rafael Pérez Martín.
D. Félix Rodríguez Hernández.
D. José Manuel Rodríguez Cabrera.
D. Luis Miguel Cabrera Morales.
D. Francisco Matallana Hernández.
D. Juan Jorge Romero Toledo.
D. Federico Toledo Guadalupe.
D. Bienvenido Saavedra Ramón.
Dña. Laura Betancort González.
Dña. Sonia Arbelo Luzardo.
D. Pedro Manuel Perera Díaz.
D. Manuel Concepción Pérez.
Dña. Beatriz Salazar Hernández.
D. Juan Francisco De León Luzardo.
D. Amado Quintana Guerra.
D. Agustín Márquez Fernández.
Dña. Susana Pérez Represa.

Santa Cruz de Tenerife, a 20 de julio de 2010.- El
Director General de Comercio, Arturo Cabrera
González.

Boletín Oficial de Canarias núm. 147 19989 Miércoles 28 de julio de 2010

boc-a-2010-147-4365


